ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 февраля 2003 г. N 39

О СТИПЕНДИЯХ ИМЕНИ Н.Н.МУРАВЬЕВА-АМУРСКОГО АСПИРАНТАМ

(АДЪЮНКТАМ) ОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора Хабаровского края

от 29.12.2003 N 330, от 16.06.2009 N 80,
от 14.11.2013 N 111)

В целях повышения эффективности работы образовательных организаций высшего образования и

научных организаций Хабаровского края по подготовке высококвалифицированных специалистов для
края и социальной защищенности молодых ученых постановляю:
(в ред. постановления Губернатора Хабаровского края от 14.11.2013 N 111)

1. Учредить стипендии имени Н.Н.Муравьева-Амурского аспирантам (адъюнктам) очной формы
обучения образовательных организаций высшего образования и научных организаций края, имеющим
отличные оценки по кандидатским экзаменам и научные достижения.
(в ред. постановления Губернатора Хабаровского края от 14.11.2013 N 111)

2. Утвердить прилагаемое Положение о стипендиях имени Н.Н.Муравьева-Амурского аспирантам
(адъюнктам) очной формы обучения образовательных организаций высшего образования и научных
организаций Хабаровского края.
(в ред. постановления Губернатора Хабаровского края от 14.11.2013 N 111)

3. Министерству образования и науки края (Король А.М.) производить выплату премий в пределах
ассигнований, предусмотренных в краевом бюджете по разделу "Организационно-воспитательная
работа с молодежью".
(в ред. постановлений Губернатора Хабаровского края от 16.06.2009 N 80, от 14.11.2013 N 111)

4. Признать утратившим силу постановление главы администрации края от 30 мая 2000 г. N 178 "О
стипендиях имени Н.Н.Муравьева-Амурского аспирантам очной формы обучения высших учебных
заведений и научных организаций Хабаровского края".

5. Исключен. - Постановление Губернатора Хабаровского края от 14.11.2013 N 111.

6. Исключен. - Постановление Губернатора Хабаровского края от 16.06.2009 N 80.

Губернатор края
В.И.Ишаев

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением

Губернатора Хабаровского края
от 5 февраля 2003 г. N 39

ПОЛОЖЕНИЕ

О СТИПЕНДИЯХ ИМЕНИ Н.Н.МУРАВЬЕВА-АМУРСКОГО АСПИРАНТАМ

consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3B8B0D03853724D58E960DE8EB95CBFDCC3392BFBFB04F07FxAX
consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3BDB3D03850724D58E960DE8EB95CBFDCC3392BFBFB04F07Fx9X
consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3BEBAD03958724D58E960DE8EB95CBFDCC3392BFBFB04F07Fx9X
consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3BEBAD03958724D58E960DE8EB95CBFDCC3392BFBFB04F07Fx5X
consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3BEBAD03958724D58E960DE8EB95CBFDCC3392BFBFB04F17FxCX
consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3BEBAD03958724D58E960DE8EB95CBFDCC3392BFBFB04F17FxCX
consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3BDB3D03850724D58E960DE8EB95CBFDCC3392BFBFB04F07FxAX
consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3BEBAD03958724D58E960DE8EB95CBFDCC3392BFBFB04F17FxFX
consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3BFB2D8325B2F4750B06CDC78x9X
consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3BEBAD03958724D58E960DE8EB95CBFDCC3392BFBFB04F17Fx8X
consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3BDB3D03850724D58E960DE8EB95CBFDCC3392BFBFB04F07Fx5X

(АДЪЮНКТАМ) ОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора Хабаровского края

от 29.12.2003 N 330, от 16.06.2009 N 80,
от 14.11.2013 N 111)

1. Стипендии имени Н.Н.Муравьева-Амурского назначаются аспирантам (адъюнктам) очной

формы обучения образовательных организаций высшего образования и научных организаций
Хабаровского края, имеющим отличные оценки по кандидатским экзаменам и научные достижения
(научные работы, изобретения).
(в ред. постановления Губернатора Хабаровского края от 14.11.2013 N 111)

2. Ежегодно назначается 20 стипендий имени Н.Н.Муравьева-Амурского аспирантам (адъюнктам)
очной формы обучения образовательных организаций высшего образования и научных организаций
края.
(в ред. постановления Губернатора Хабаровского края от 14.11.2013 N 111)

3. Назначение и снятие стипендий имени Н.Н.Муравьева-Амурского производится решением
краевой комиссии по назначению стипендий имени Н.Н.Муравьева-Амурского аспирантам (адъюнктам)
очной формы обучения образовательных организаций высшего образования и научных организаций
края (далее именуется - краевая комиссия) по представлениям аспирантур (адъюнктур)
образовательных организаций высшего образования и научных организаций края, вне зависимости от
получения других видов стипендий, и утверждается распоряжением Губернатора края.
(в ред. постановления Губернатора Хабаровского края от 14.11.2013 N 111)

4. Состав краевой комиссии утверждается распоряжением Губернатора края.

5. Ученые советы образовательных организаций высшего образования и научных организаций
края в срок до 01 апреля текущего года представляют в краевую комиссию следующие документы:
(в ред. постановления Губернатора Хабаровского края от 14.11.2013 N 111)

- личный листок соискателя;

- сведения о результатах сдачи кандидатских экзаменов;

- представление о научной деятельности соискателя: список опубликованных научных работ,
изобретений и открытий, копии научных публикаций;

- характеристику-ходатайство ученого совета высшего учебного заведения или научной
организации о назначении стипендии.
(п. 5 в ред. постановления Губернатора Хабаровского края от 16.06.2009 N 80)

6. Стипендия имени Н.Н.Муравьева-Амурского назначается в размере, равном стипендии для
аспирантов (адъюнктов) образовательных организаций высшего образования и научных организаций,
установленной федеральными нормативно-правовыми актами, с учетом районного коэффициента.
(в ред. постановлений Губернатора Хабаровского края от 29.12.2003 N 330, от 14.11.2013 N 111)

7. Выплата стипендий имени Н.Н.Муравьева-Амурского осуществляется путем перечисления на
банковский счет стипендиата соответствующей суммы равными долями два раза в год (июнь, декабрь)
вне зависимости от получения других видов стипендий.
(п. 7 в ред. постановления Губернатора Хабаровского края от 14.11.2013 N 111)

8. Работу по организации деятельности краевой комиссии, сбору информации о соискателях,
назначении и выплате стипендий имени Н.Н.Муравьева-Амурского осуществляет министерство
образования и науки края.

consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3B8B0D03853724D58E960DE8EB95CBFDCC3392BFBFB04F07FxAX
consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3BDB3D03850724D58E960DE8EB95CBFDCC3392BFBFB04F17FxCX
consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3BEBAD03958724D58E960DE8EB95CBFDCC3392BFBFB04F17Fx9X
consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3BEBAD03958724D58E960DE8EB95CBFDCC3392BFBFB04F17FxAX
consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3BEBAD03958724D58E960DE8EB95CBFDCC3392BFBFB04F17FxAX
consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3BEBAD03958724D58E960DE8EB95CBFDCC3392BFBFB04F17Fx5X
consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3BEBAD03958724D58E960DE8EB95CBFDCC3392BFBFB04F27FxFX
consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3BDB3D03850724D58E960DE8EB95CBFDCC3392BFBFB04F17FxDX
consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3B8B0D03853724D58E960DE8EB95CBFDCC3392BFBFB04F07FxAX
consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3BEBAD03958724D58E960DE8EB95CBFDCC3392BFBFB04F27Fx8X
consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3BEBAD03958724D58E960DE8EB95CBFDCC3392BFBFB04F27FxBX

(в ред. постановлений Губернатора Хабаровского края от 16.06.2009 N 80, от 14.11.2013 N 111)

consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3BDB3D03850724D58E960DE8EB95CBFDCC3392BFBFB04F17FxBX
consultantplus://offline/ref=150EEBC4FB27A3F4659EC296712667749EC6ACA3BEBAD03958724D58E960DE8EB95CBFDCC3392BFBFB04F27Fx5X